

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
80	NVI	In de NVI zou de uitvoering van de proefopstelling beschreven zijn. Wij verzoeken u deze nog deze week aan te geven omdat anders de levering van de proefopstelling in gevaar loopt qua tijd.	1 x Solo werkplek 1600 x 800 mm volgens E-Solo ZS (PvE) geheel in wit 1 x Duo werkplek (2x) 1600 x 800 mm volgens E-Duo ZS (PvE) geheel in wit. De separatiewand mag in een stof uit uw standaardcollectie worden getoond. 1 x Bureaustoel volgens E-BS (PvE) geheel in zwart. 1 x Vergaderstoel volgens E-VS 1 en 1 x Vergaderstoel volgens E-VS 2. Aan de uitvoering van beide stoelen worden geen nadere eisen gesteld. De beoordelingsaspecten vindt u in KWS4 van het Beschrijvend Document.	Perceel 1 standaard meubilair
81	vervolg op NVI	Is de uitvoering die gekozen wordt voor de proefopstelling ook bepalend voor de uitvoering van het meubilair in de definitieve levering voor het Provinciehuis?	Als u kleuren en stofferingen bedoelt is het antwoord nee. De proefplaatsing staat op zichzelf, ook om inschrijvers zo min mogelijk kosten te laten maken. Voor de te tonen producten op zich geldt dit natuurlijk wel.	Perceel 1 standaard meubilair
82	Aanbesteding sdocument KWO1 Plan van Aanpak	Om alle gevraagde onderwerpen op een professionele en onderscheidende manier te kunnen beschrijven verzoeken wij u vriendelijk om de maximale omvang van de beantwoording te verruimen van 3 naar 4 pagina's A4. Graag uw reactie.	Akkoord	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair
83	Uw antwoord op vraag 5, Gasveer	"U geeft aan een zwart kunststof omhulsel te willen om de gasveer heen. In uw programma van eisen geeft u aan reeds gebruik te maken van de Gispen Zinn. Deze heeft u ook als referentiebeeld bijgevoegd. Deze stoel beschikt niet over een omhulsel voor de gasveer. Dit omhulsel past qua beeld niet bij de huidige in gebruik zijnde stoelen. Daarmee wijkt u op uw eigen eis betreffende beeldvorming af en kunnen wij als aanbieder niet aan het programma van eisen voldoen. Hoe dienen wij hiermee om te gaan?	De eisen uit het PvE E-BS (geheel zwarte gasveer) en uit de eerste Nota van Inlichtingen (met betrekking tot het omhulsel) vervallen. De architect wenst een stoel die qua beeld past bij de Gispen Zinn omdat nieuwe en bestaande stoelen door elkaar heen gebruikt kunnen gaan worden. Daarnaast heeft de architect voorkeur voor zo min mogelijk niet zwarte onderdelen. Daar wordt de stoel mede ook op beoordeeld.	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair
84	Beschrijvend document KWS1 Plan van Aanpak	Om alle gevraagde onderwerpen op een professionele en onderscheidende manier te kunnen beschrijven verzoeken wij u vriendelijk om de maximale omvang van de beantwoording te verruimen van 3 naar 4 pagina's A4. Graag uw reactie.	Zie antwoord op vraag 82	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair
85	Uw antwoord op vraag 68	In uw antwoord op vraag 68 refereert u aan het antwoord op vraag 33. Is het correct dat u hier het antwoord op vraag 16 bedoelt?	Dat is correct, dank voor uw oplettendheid.	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair
86	Uw antwoord op vraag 9, doppen/wielen	Dank voor het aanpassen van de eis. Wij zullen met u de juiste analyse maken om de goede doppen of wielen toe te passen bij de vloerafwerking van de betreffende ruimte. Echter nogmaals, er kunnen altijd gebruikssporen op de vloerafwerking ontstaan. Ook bij standaard gebruik van het product. Om de discussie te voorkomen wie of wat nu de veroorzaker is verzoeken wij u te accepteren dat er in voorkomende gevallen lichte gebruikssporen kunnen op de vloerafwerking optreden. Graag uw bevestiging.	Akkoord, de Provincie gelooft in dit kader ook in redelijkheid en billikheid in het partnerschap met haar leverancier.	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair

87	Uw antwoord op vraag 5, Gasveer bureaustoel	"Onze ruime ervaring leert dat deze omhulsels altijd losschieten en beneden aan de kruisvoet staan. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen daar wij in deze FaaS constructie als eigenaar van het product kwalitatief hoogwaardige bureaustoelen willen inzetten die geschikt zijn voor meerdere levenscycli. Graag uw antwoord."	Zie antwoord op vraag 83	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair
88	NVI 1, vraag 56	Bij het optionele cable management bieden wij o.a. een 3 positie contactblok met aansluitsnoer. Op basis van dit antwoord concluderen wij dat wij geen contactblok hoeven aan te bieden bij de verschillende bureau- en vergadertafels omdat wij deze opties anders dubbel zouden aanbieden. Graag ontvangen wij uw akkoord.	Niet akkoord, u dient een contactblok aan te bieden bij E-Solo ZS, E-Solo ZZ, E-Duo ZS en E-Duo ZZ, conform de eisen. Ook een prijs voor het contactblok met aansluitsnoer in het optionele cablemanagement, deze prijs wordt echter niet beoordeeld.	Perceel 1 standaard meubilair
89	Vragen nav. Nvl	3.KWS4- Proefplaatsing Om een gelijk speelveld te creëren voor de inschrijvende partijen: U geeft in KWS4 aan dat de uitvoeringen voor de proefplaatsing in de Nota van Inlichtingen wordt vermeld. Deze was nog niet toegevoegd . Kunnen we deze ontvangen in antwoord op de 2e Nota van Inlichtingen?	Zie antwoord op vraag 80	Perceel 1 standaard meubilair
90	Vragen nav. Nvl	2.PvE Perceel 1, Prijzenblad monitorarmen: Om een gelijk speelveld te creëren voor de inschrijvende partijen, stellen wij voor dat de monitorarm minimaal moet voldoen aan: -gasgeveerde uitvoering (bevordert flexibiliteit voor de gebruiker) -bevestiging middels bladklem (i.v.m. flexibiliteit positionering op het werkblad) -minimale draagkracht 3 kg (o.b.v. gemiddeld gewicht beeldschermen) -Intern kabelmanagement zodat uw kabels goed kunnen worden begeleid. Graag uw instemming	Dank voor uw suggestie. Met uitzondering van de gasveerverstelling. Voor de traploze instelbaarheid dient de aan te bieden monitorarm met een ander mechanisme te worden uitgevoerd.	Perceel 1 standaard meubilair
91	Vragen nav Nvl	1.Nvl Vraag 56 In uw antwoord op vraag 56 geeft u het volgende aan voor cable management: Stroomblok (3 x 230V) met (Wieland) aansluitsnoer 5.00 m en weglussen overtollige kabellengtes in (4 per blad) cable grips en cable eater naar wall outlet Ons voorstel is: Solo Bureau: -1 kabelgoot, met stroomblok (3x 230V) , stroomaanvoerkabel 500cm, cable eater en/of kabelrups Duo Bureau: Aortagoot met 1x (3x 230V), 2x kabelgoot beide met stroomblok (3x 230V), stroomaanvoerkabel 500cm en 2 stroomaanvoerkabels 250 cm naar kabelgoot. Kun u hiermee akkoord gaan?	De door u genoemde kabelgoten zijn al voorzien in de eisen bij genoemde bureaus E-Solo ZS/ZZ en E-Duo ZS/ZZ, die hoeven bij het cable management niet nogmaals te worden aangeboden. Het overige deel van uw suggestie is akkoord.	Perceel 1 standaard meubilair

92	Vragen nav Nvl	Antwoord 19 en 33 Alleen de eerste 5 jaar FAAS wordt beoordeeld en de inschrijver blijft eigenaar van de producten. Vraag 3 klopt het dat inschrijver na het contract altijd de goederen retour moet halen? Of overweegt de provincie om na de looptijd producten alsnog over te nemen aangezien de technische levensduur veel langer is dan de contractduur.	Uw aannname is juist, ondanks dat daar nu geen uitspraken over gedaan kunnen en zullen worden, behalve dat overname niet in de lijn der verwachting ligt, maar eerder continuering van de FaaS constructie	Perceel 1 standaard meubilair
93	Vragen nav. Nvl	Antwoord 19 en 33 Alleen de eerste 5 jaar FAAS wordt beoordeeld en de inschrijver blijft eigenaar van de producten. vraag 2 indien een contract ook een kortere looptijd kan hebben kan inschrijver op dat moment de maandtarieven aanpassen?	Niet akkoord. Er is reeds aangegeven dat indexering mag worden toegepast, daarnaast komt de hogere restwaarde bij korter gebruik van de producten ten gunste van de leverancier	Perceel 1 standaard meubilair
94	Vragen nav Nvl	Antwoord 19 en 33 Alleen de eerste 5 jaar FAAS wordt beoordeeld en de inschrijver blijft eigenaar van de producten. Vraag1 Kunnen we voor de berekening van het FAAS tarief wel van uitgaan dat de provincie wel altijd een FAAS contract afsluit voor 10 jaar?	U dient voor het vaststellen van het FaaS tarief uit te gaan van een contractduur van vijf jaar. De tarieven voor de looptijden na de eerste vijf jaar kunt u in het prijzenblad aangeven. Hier kunt u aan langere gebruiksduur gerelateerde kostenverlagingen in verdisconteren.	Perceel 1 standaard meubilair
95	Vragen nav. Nvl	Antwoord 12, 2 B en 2 C valt binnen de 4x A4, klopt het dat we voor 2B alleen de tabel met 3 producten moeten invullen en voor 2C alleen het percentage social return?	Dat is helemaal correct	Perceel 1 standaard meubilair